Справа № 757/93/26-к
Провадження №1-кп/761/3199/2026

В И Р О К 
Іменем України

23 лютого 2026 року, Шевченківський районний суд міста Києва у складі 
головуючої судді - ОСОБА_1 , 
за участю секретаря судового засідання - ОСОБА_2 , 
розглянувши у закритому підготовчому судовому засіданні в залі Шевченківського районного суду міста Києва, обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №12024000000002331, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.11.2024, відносно
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Дрезден Федеративної Республіки Німеччина, громадянина України, з вищою освітою, працевлаштованого, одруженого, маючого на утриманні одну неповнолітню дитину, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого, 
за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України,
за участю сторін кримінального провадження:
прокурора - ОСОБА_4 ,
захисника - ОСОБА_5 ,
обвинуваченого - ОСОБА_3 ,
В С Т А Н О В И В:
Так, Особа №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), будучи кінцевим бенефіціарним власником ТОВ «Горизонт» та маючи прямий вирішальний вплив на його діяльність, з метою накопичення земельного банку на території Кіровоградської області, усвідомлюючи наявність ризику втрати прибутку від обробки земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності із кадастровим номером 3523886000:02:000:9035, загальною площею 49,7236 га, розташованої на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), у зв`язку із закінченням строку оренди та те, що чергове право оренди на зазначену земельну ділянку необхідно виграти на земельних торгах у формі аукціону, що не гарантувало укладення наступного договору оренди, вирішив привласнити зазначену земельну ділянку, яка перебувала у його віданні, як у кінцевого бенефіціара ТОВ «Горизонт», з метою подальшого отримання прибутку від її використання, відчуження, здачі в оренду тощо.
Так, з метою обернення у власність Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності із кадастровим номером 3523886000:02:000:9035, загальною площею 49,7236 га, розташованої на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), яка перебувала у державній власності, 20.08.2018 представником ТОВ «Горизонт» ОСОБА_3 , який діяв на підставі довіреності, виданої 19.09.2017 директором ТОВ «Горизонт» Особа №10, за вказівкою Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) подано заяву про дозвіл на вилучення земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523886000:02:000:9035 загальною площею 49,7236 га, розташованої на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) із користування ТОВ «Горизонт» для передачі її у власність учасникам антитерористичної операції з метою забезпечення наданих їм соціальних гарантій.
У невстановлений час, але не пізніше періоду з 12.09.2018 по 27.09.2018, Особа №5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), діючи відповідно до злочинного плану та вчиняючи дії, направлені на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, виготовив 25 підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО), на імена ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 
18.07.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні № 42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив дві довіреності від імені Особа№11 та Особа№12, без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особа№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, 12.09.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) відповідно до відведеної йому ролі у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив копії трьох завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_30 , ОСОБА_24 , ОСОБА_11 та одночасно посвідчив три довіреності від вказаних громадян, без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважували ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та № 12024000000000940) та Особа№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Крім того, 27.09.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив копії двадцяти двох завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , та одночасно посвідчив двадцять дві довіреності від вказаних громадян без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважували ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особа№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Після отримання зазначених підроблених довіреностей та підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) з метою реалізації злочинного плану, спрямованого на незаконну привласнення земельної ділянки, Особа №5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072) у період часу з 27.09.2018 до 16.10.2018 передав підроблені довіреності та копії посвідчень учасників бойових дій Особі №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
16.10.2018 Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 заяви про надання дозволу зазначеним особам, як учасникам антитерористичної операції, на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
02.11.2018 Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.10.2018 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, на підставі заяв, поданих Особою №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) від імені двадцяти п`яти громадян, затвердив двадцять п`ять наказів про надання дозволу вказаним громадянам на розроблення документації із землеустрою за №№ 11-7245/14-18-СГ, 11-7244/14-18-СГ, 11-7234/14-18-СГ, 11-7231/14-18-СГ, 11-7252/14-18-СГ, 11-7237/14-18-СГ, 11-7248/14-18-СГ, 11-7233/14-18-СГ, 11-7254/14-18-СГ, 11-7246/14-18-СГ, 11-7251/14-18-СГ, 11-7240/14-18-СГ, 11-7253/14-18-СГ, 11-7232/14-18-СГ, 11-7230/14-18-СГ, 11-7242/14-18-СГ, 11-7239/14-18-СГ, 11-7249/14-18-СГ, 11-7235/14-18-СГ, 11-7250/14-18-СГ, 11-7243/14-18-СГ, 11-7238/14-18-СГ, 11-7247/14-18-СГ, 11-7241/14-18-СГ, 11-7236/14-18-СГ.
При цьому, усвідомлюючи протиправність своїх дій, спрямованих на вчинення привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, з метою приховування факту своїх протиправних дій та прикриття діяльності організованої групи, Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.08.2015 №898-р «Питання забезпечення учасників антитерористичної операції та сімей загиблих учасників антитерористичної операції земельними ділянками» не надав у передбачений десятиденний строк Державній службі у справах ветеранів війни та учасників антитерористичної операції (Мінветеранів) інформацію щодо звернення учасників АТО про виділення їм земельних ділянок. 
На підставі вищевказаних наказів 08.11.2018 Особою №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) від імені ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , укладено договір №882 із проектною організацією ТОВ «Тектоареал» (ЄРДПОУ 34629149) та 09.11.2018 подано 25 завдань на виконання робіт для розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03), які розташовані за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, у власність ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_31 .
Згідно проекту землеустрою земельні ділянки відводяться за рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:9035 загальною площею 49,7236 га, яка перебувала у користуванні ТОВ «Горизонт».
Відповідно до розробленого проекту землеустрою з метою виведення із державної власності земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області загальною площею 49,7236 га, було утворено двадцять п`ять нових окремих ділянок з цільовим призначенням - для ведення особистого селянського господарства з кадастровими номерами: 3523886000:02:000:5138, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5139, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5140, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5141, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5142, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5143, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5144, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5145, площею 1,7236 га, 3523886000:02:000:5146, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5147, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5148, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5149, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5150, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5151, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5152, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5153, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5154, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5155, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5156, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5157, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5158, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5159, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5160, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5161, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5162, площею 2,0 га. 
11.03.2019 Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 заяви про затвердження проектів землеустрою для передачі у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
25.04.2019 Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 18.04.2019 №39-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив двадцять три наказ про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) загальною площею 49,7236 га за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1491/14-19-СГ ОСОБА_6 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5153 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1492/14-19-СГ ОСОБА_7 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5147 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1493/14-19-СГ ОСОБА_8 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5140 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1494/14-19-СГ ОСОБА_9 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5162 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1495/14-19-СГ ОСОБА_10 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5159 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1496/14-19-СГ ОСОБА_11 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5157 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1499/14-19-СГ ОСОБА_12 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5146 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1500/14-19-СГ ОСОБА_14 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1501/14-19-СГ ОСОБА_32 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5143 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1502/14-19-СГ ОСОБА_16 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5152 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1503/14-19-СГ ОСОБА_17 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5160 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1504/14-19-СГ ОСОБА_18 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5148 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1505/14-19-СГ ОСОБА_19 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5155 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1506/14-19-СГ ОСОБА_20 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5158 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1507/14-19-СГ ОСОБА_21 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5161 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1508/14-19-СГ ОСОБА_22 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5139 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1509/14-19-СГ ОСОБА_23 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5144 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1488/14-19-СГ ОСОБА_24 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5149 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1498/14-19-СГ ОСОБА_25 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5154 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1497/14-19-СГ ОСОБА_26 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5156 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1510/14-19-СГ ОСОБА_27 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5138 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1490/14-19-СГ ОСОБА_29 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5151 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 25.04.2019 №11-1489/14-19-СГ ОСОБА_33 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5145 для ведення особистого селянського господарства площею 1,7236 га.
На підставі вищевказаних наказів Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від 25.04.2019 подано документи для державної реєстрації права власності на земельні ділянки та 20.06.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5139 за ОСОБА_22 , 3523886000:02:000:5140 за ОСОБА_8 , 3523886000:02:000:5144 за ОСОБА_23 , 3523886000:02:000:5145 за ОСОБА_34 , 3523886000:02:000:5146 за ОСОБА_12 , 3523886000:02:000:5147 за ОСОБА_7 , 3523886000:02:000:5149 за ОСОБА_24 , 3523886000:02:000:5151за ОСОБА_29 , 3523886000:02:000:5153 за ОСОБА_6 , 3523886000:02:000:5156 за ОСОБА_26 , 3523886000:02:000:5159 за ОСОБА_10 , 3523886000:02:000:5162 за ОСОБА_9 
21.06.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523886000:02:000:5138 за ОСОБА_27 , 3523886000:02:000:5143 за ОСОБА_35 , 3523886000:02:000:5148 за ОСОБА_18 , 3523886000:02:000:5150 за ОСОБА_14 , 3523886000:02:000:5152 за ОСОБА_16 , 3523886000:02:000:5154 за ОСОБА_25 , 3523886000:02:000:5155 за ОСОБА_19 , 3523886000:02:000:5157 за ОСОБА_11 , 3523886000:02:000:5158 за ОСОБА_20 , 3523886000:02:000:5160 за ОСОБА_17 , 3523886000:02:000:5161 за ОСОБА_21 .
Крім того, 25.04.2019 відмовлено у затвердженні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність за заявами, поданими від імені ОСОБА_13 та ОСОБА_28 , оскільки зазначені особи раніше використали право на отримання безоплатно у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства.
22.08.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523886000:02:000:5141 та 3523886000:02:000:5142 за Головним управлінням Держгеокадастру в Кіровоградській області.
У зв`язку з відмовою у затвердженні проекту землеустрою та передачею у власність земельних ділянок з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5141 ОСОБА_13 та 3523886000:02:000:5142 ОСОБА_28 , Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) продовжила дії, об`єднані єдиним умислом на привласнення земельної ділянки загальною площею 49,7236 га за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту.
Так, Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) використовуючи заздалегідь підроблені довіреності від імені Особа№11 та Особа№12, 09.09.2019 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявами про передачу у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованих на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523886000:02:000:5141 Особа№11, та з кадастровим номером 3523886000:02:000:5142 Особа№12. 
13.09.2019 Особа № 2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 11.09.2019 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив 2 накази про надання земельних ділянок у власність із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 13.09.2019 №11-5084/14-19-СГ Особа№11 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5141 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 13.09.2019 №11-5081/14-19-СГ Особа№12 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5142 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
На підставі наказів від 13.09.2019 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 24.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5141 за Особа№11 та 3523886000:02:000:5142 за Особа№12.
Крім того, не пізніше ніж 02.09.2019 під час вчинення дій, спрямованих на вчинення правочинів із земельними ділянками, виділеними у власність громадянам, з метою їх легалізації та передачі у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), учасниками організованої групи встановлено факт смерті 31.05.2017 ОСОБА_30 , відомості про що внесено до Державного реєстру актів цивільного стану громадян 30.06.2017 за номером 00135867518, що унеможливлювало вчинення подальших правочинів із земельною ділянкою з кадастровим номером 3523886000:02:000:5145, право власності на яку 20.06.2019 зареєстровано за ОСОБА_36 .
У зв`язку з виявленням зазначеного факту Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, 02.09.2019 подала до органів уповноважених проводити реєстрацію прав власності на нерухоме майно заяву від імені ОСОБА_30 про відмову від права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5145.
На підставі вказаної заяви 11.09.2019 скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5145 за ОСОБА_37 
01.10.2020 приватний нотаріус Кропивницького міського нотаріального округу Особа№14 у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчила довіреність від імені Особа№15, без його фактичної присутності, якою він уповноважив Особу№16, Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особа№13 представляти його інтереси як учасника антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження № 12024000000000072 та № 12024000000000940), використовуючи зазначену заздалегідь підроблену довіреність від імені Особа№15, 06.10.2020 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявою про передачу йому у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 1,7236 га, розташованої на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523886000:02:000:5145. 
19.10.2020 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, затвердила наказ №11-14730/14-20-СГ про надання Особа№15 у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5145 площею 1,7236 га із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
На підставі наказу Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області №11-14730/14-20-СГ 12.11.2020 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5145 за Особа№15.
Крім того, під час здійснення дій, спрямованих на вчинення правочинів із земельними ділянками, виділеними у власність громадянам, з метою їх легалізації та передачі у власність Особі №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), учасниками організованої групи встановлено факт наявності обтяжень, накладених на майно ОСОБА_14 , що унеможливлювало вчинення подальших правочинів із земельною ділянкою з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150, право власності на яку зареєстровано за останнім.
У зв`язку з виявленням зазначеного факту Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, 12.11.2020 подала до органів уповноважених проводити реєстрацію прав власності на нерухоме майно заяву від імені ОСОБА_14 про відмову від права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150.
На підставі вказаної заяви 29.11.2020 скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5150 за ОСОБА_14 .
Крім того, 21.06.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№18, посвідчив довіреність від імені Особа№19, без її фактичної присутності, якою вона нібито уповноважила ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особа№13 представляти інтереси як учасника антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Використовуючи зазначену підроблену довіреність від імені Особа№19, Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) 30.11.2020 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявою про передачу Особі№19. у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованої на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150. 
02.03.2021 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, затвердила наказ №11-803/14-21-СГ про надання Особа№19 у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150 площею 2,0 га із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
На підставі наказу Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області №11-803/14-21-СГ 25.03.2021 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5150 за Особа№19.
Таким чином, після проведення державної реєстрації права власності 25 земельних ділянок сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, утворених шляхом поділу раніше сформованої земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523886000:02:000:9035, загальною площею 49,7236 га, на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) учасники організованої групи здійснили привласнення зазначеної земельної ділянки, змінивши форму власності земельної ділянки з державної на приватну та, маючи підроблені довіреності від нових фіктивних власників, отримали фактичну можливість володіння та розпорядження земельною ділянкою загальною площею 49,7236 га.
Вартість земельних ділянок станом на дату державної реєстрації права власності складає: 3523886000:02:000:5138, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5139, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5140, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5141, станом на 24.09.2019 - 97 308 грн; 3523886000:02:000:5142, станом на 24.09.2019 - 97 308 грн; 3523886000:02:000:5143, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5144, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5145, станом на 20.06.2019 - 90 779 грн; 3523886000:02:000:5146, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5147, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5148, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5149, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5150, станом на 23.03.2021 - 177 197 грн; 3523886000:02:000:5151, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5152, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5153, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5154, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5155, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5156, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5157, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5158, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5159, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн; 3523886000:02:000:5160, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5161, станом на 21.06.2019 - 105 503 грн; 3523886000:02:000:5162, станом на 20.06.2019 - 105 337 грн;
Загальна вартість земельних ділянок, виведених із державної власності, складає 2 676 163 грн.
Ураховуючи те, що володільці земельних ділянок не були обізнані про виділення на їх користь земельних ділянок, а також не знали про використання їх персональних даних для підробки довіреностей на представництво інтересів, учасниками організованої групи вчинено привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровими номерами: 3523886000:02:000:5138 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5139 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5140 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5141 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5142 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5143 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5144 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5145 площею 1,7236 га, 3523886000:02:000:5146 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5147 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5148 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5149 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5150 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5151 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5152, площею 2,0 га; 3523886000:02:000:5153 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5154 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5155 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5156 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5157 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5158, площею 2,0 га; 3523886000:02:000:5159 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5160 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5161 площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5162 площею 2,0 га, загальною площею 49,7236 га на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною вартістю 2 676 163 грн, оскільки надані та використані раніше довіреності надавали учасникам групи право на розпорядженням вищевказаними земельними ділянками. 
Наказом Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від 21.04.2016 №11-3671/14-16-СГ затверджено проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок в оренду для ведення фермерського господарства, розташованих на території Новомиргородського району Новомиргородської міської ради (Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), а також прийнято рішення про передачу земельних ділянок в оренду. Згідно пункту 2 наказу передбачено надання в оренду Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) земельних ділянок загальною площею 125,6947 га, в тому числі: 125,6947 га ріллі, строком на 7 років, (кадастрові номери 3523810100:02:000:3504, 3523810100:02:000:3505, 3523810100:02:000:3506, 3523810100:02:000:3507) із земель сільськогосподарського призначення державної власності, що перебувають у запасі без зміни цільового призначення для ведення фермерського господарства, розташованих на території Новомиргородського району Новомиргородської міської ради.
Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) з метою накопичення земельного банку на території Кіровоградської області, усвідомлюючи наявність ризику втрати прибутку від обробки земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності із кадастровим номером 3523810100:02:000:3504, загальною площею 85,3634 га, та земельної ділянки із кадастровим номером 3523810100:02:000:3505, загальною площею 30,43 га, розташованих на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), у зв`язку із обмеженим строком оренди та те, що чергове право оренди на зазначену земельну ділянку необхідно виграти на земельних торгах у формі аукціону, що не гарантувало укладення наступного договору оренди, вирішив привласнити зазначені земельні ділянки, які перебували у його віданні, з метою подальшого отримання прибутку від їх використання, відчуження, здачі в оренду тощо.
З метою привласнення зазначених земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності 23.07.2018 Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) звернувся до підконтрольного приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), яка забезпечила посвідчення заяви Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) про надання погодження на вилучення земельних ділянок: загальною площею 85,3634 га, кадастровий номер 3523810100:02:000:3504, загальною площею 30,43 га, кадастровий номер 3523810100:02:000:3505, розташованих на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, які перебувають у землекористувача Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та надання згоди на вилучення зазначених земельних у приватну власність учасникам антитерористичної операції (у тому числі учасникам бойових дій) з метою забезпечення наданих їм соціальних гарантій. 
У невстановлений час, але не пізніше періоду з 16.06.2018 по 23.10.2018, Особа №5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), діючи відповідно до раніше розробленого злочинного плану та вчиняючи дії, направлені на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, виготовив 43 підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО), на імена: ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , ОСОБА_74 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_80 
16.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), виконуючи свою роль в злочинній схемі, охопленій єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив сім довіреностей від імені ОСОБА_78 , ОСОБА_76 , ОСОБА_75 , ОСОБА_81 , ОСОБА_82 , ОСОБА_44 , ОСОБА_47 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
17.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), продовжуючи свої дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив чотирнадцять довіреностей від імені ОСОБА_73 , ОСОБА_70 , ОСОБА_69 , ОСОБА_83 , ОСОБА_61 , ОСОБА_59 , ОСОБА_58 , ОСОБА_57 , ОСОБА_53 , ОСОБА_52 , ОСОБА_48 , ОСОБА_46 , ОСОБА_42 , ОСОБА_84 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою. 
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, 18.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив 10 довіреностей від імені ОСОБА_38 , ОСОБА_85 , ОСОБА_86 , ОСОБА_55 , ОСОБА_62 , ОСОБА_87 , ОСОБА_71 , ОСОБА_74 , ОСОБА_79 , ОСОБА_88 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Крім того, за невстановлених обставин приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) 16.08.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_89 , 17.08.2018 посвідчив довіреності від імені ОСОБА_77 , ОСОБА_72 , ОСОБА_67 , ОСОБА_64 , ОСОБА_90 , ОСОБА_43 , 18.08.2018 посвідчив довіреності від імені ОСОБА_91 , ОСОБА_49 , ОСОБА_92 ОСОБА_65 , ОСОБА_93 , якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Крім того, 16.10.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив копії сорока трьох завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , ОСОБА_74 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_94 . 
Після отримання зазначених підроблених довіреностей та підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) з метою реалізації злочинного плану, спрямованого на привласнення земельної ділянки, Особа№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072) у період часу з 18.08.2018 до 23.10.2018 передав підроблені довіреності та копії посвідчень учасників бойових дій Особі №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
23.10.2018 Особа №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , ОСОБА_74 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_80 заяви про надання дозволу зазначеним особам, як учасникам антитерористичної операції, на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
06.11.2018 Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.10.2018 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, на підставі заяв, поданих Особою №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) від імені 43 громадян, затвердив 43 накази про надання дозволу вказаним громадянам на розроблення документації із землеустрою за №№ 11-7564/14-18-СГ, 11-7560/14-18-СГ, 11-7553/14-18-СГ, 11-7556/14-18-СГ, 11-7576/14-18-СГ, 11-7546/14-18-СГ, 11-7582/14-18-СГ, 11-7575/14-18-СГ, 11-7559/14-18-СГ, 11-7572/14-18-СГ, 11-7561/14-18-СГ, 11-7565/14-18-СГ, 11-7563/14-18-СГ, 11-7570/14-18-СГ, 11-7544/14-18-СГ, 11-7543/14-18-СГ, 11-7562/14-18-СГ, 11-7555/14-18-СГ, 11-7540/14-18-СГ, 11-7558/14-18-СГ, 11-7545/14-18-СГ, 11-7569/14-18-СГ, 11-7554/14-18-СГ, 11-7577/14-18-СГ, 11-7550/14-18-СГ, 11-7551/14-18-СГ, 11-7580/14-18-СГ, 11-7557/14-18-СГ, 11-7542/14-18-СГ, 11-7579/14-18-СГ, 11-7552/14-18-СГ, 11-7567/14-18-СГ, 11-7574/14-18-СГ, 11-7549/14-18-СГ, 11-7568/14-18-СГ, 11-7541/14-18-СГ, 11-7566/14-18-СГ, 11-7573/14-18-СГ, 11-7571/14-18-СГ, 11-7578/14-18-СГ, 11-7581/14-18-СГ, 11-7547/14-18-СГ, 11-7548/14-18-СГ.
При цьому, усвідомлюючи протиправність своїх дій, спрямованих на вчинення привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, з метою приховування факту своїх протиправних дій та прикриття діяльності організованої групи, Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.08.2015 №898-р «Питання забезпечення учасників антитерористичної операції та сімей загиблих учасників антитерористичної операції земельними ділянками» не надав у передбачений десятиденний строк Державній службі у справах ветеранів війни та учасників антитерористичної операції (Мінветеранів) інформацію щодо звернення учасників АТО про виділення їм земельних ділянок.
На підставі вищевказаних наказів 26.12.2018 ОСОБА_3 від імені ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , ОСОБА_74 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_80 укладено договір №1029 із проектною організацією ТОВ «Тектоареал» та 27.12.2018 подано 43 завдання на виконання робіт для розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03), які розташовані за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, у власність ОСОБА_38 , ОСОБА_84 , ОСОБА_91 , ОСОБА_85 , ОСОБА_95 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_82 , ОСОБА_46 , ОСОБА_96 , ОСОБА_97 , ОСОБА_49 , ОСОБА_89 , ОСОБА_86 , ОСОБА_98 , ОСОБА_53 , ОСОБА_81 , ОСОБА_55 , ОСОБА_90 , ОСОБА_57 , ОСОБА_99 , ОСОБА_59 , ОСОБА_100 , ОСОБА_101 , ОСОБА_62 , ОСОБА_87 , ОСОБА_102 , ОСОБА_65 , ОСОБА_83 , ОСОБА_103 , ОСОБА_93 , ОСОБА_104 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_105 , ОСОБА_106 , ОСОБА_74 , ОСОБА_107 , ОСОБА_76 , ОСОБА_108 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_109 .
Згідно проекту землеустрою земельні ділянки відводяться за рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:000:3504, загальною площею 85,3634 га, яка перебувала у користуванні Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Відповідно до розробленого проекту землеустрою з метою виведення із державної власності земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області загальною площею 85,3634 га було утворено 43 нових окремих земельних ділянок з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства з кадастровими номерами: 3523810100:02:001:5531, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5532, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5533, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5534, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5535, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5536, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5537, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5538, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5539, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5540, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5541, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5542, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5543, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5544, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5545, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5546, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5547, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5548, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5549, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5550, площею 1,3634 га, 3523810100:02:001:5551, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5552, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5553, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5554, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5555, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5556, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5557, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5558, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5559, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5560, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5561, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5562, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5563, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5564, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5565, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5566, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5567, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5568, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5569, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5570, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5571, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5572, площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5573, площею 2,0 га,
15.08.2019 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 , ОСОБА_74 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_80 заяви про затвердження проектів землеустрою для передачі у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
21.08.2019 Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 18.04.2019 №39-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив 43 накази про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) загальною площею 85,3634 га за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4463/14-19-СГ ОСОБА_44 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5531 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4477/14-19-СГ ОСОБА_62 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5532 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4452/14-19-СГ ОСОБА_110 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5533 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4443/14-19-СГ ОСОБА_79 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5534 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4483/14-19-СГ ОСОБА_111 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5535 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4466/14-19-СГ ОСОБА_55 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5536 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4482/14-19-СГ ОСОБА_38 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5538 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4454/14-19-СГ ОСОБА_74 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5540 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4478/14-19-СГ ОСОБА_112 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5541 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4460/14-19-СГ ОСОБА_84 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5542 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4461/14-19-СГ ОСОБА_85 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5543 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4475/14-19-СГ ОСОБА_83 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5544 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4458/14-19-СГ ОСОБА_113 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5545 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4476/14-19-СГ ОСОБА_87 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5546 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4462/14-19-СГ ОСОБА_114 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5547 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4474/14-19-СГ ОСОБА_70 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5548 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4442/14-19-СГ ОСОБА_107 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5549 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4441/14-19-СГ ОСОБА_88 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5550 для ведення особистого селянського господарства площею 1,3634 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4469/14-19-СГ ОСОБА_59 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5551 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4447/14-19-СГ ОСОБА_97 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5553 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4479/14-19-СГ ОСОБА_115 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5554 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4446/14-19-СГ ОСОБА_46 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5556 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4472/14-19-СГ ОСОБА_43 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5557 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4450/14-19-СГ ОСОБА_116 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5558 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4449/14-19-СГ ОСОБА_93 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5559 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4468/14-19-СГ ОСОБА_117 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5561 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4473/14-19-СГ ОСОБА_86 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5562 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4471/14-19-СГ ОСОБА_76 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4481/14-19-СГ ОСОБА_65 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5565 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4455/14-19-СГ ОСОБА_53 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5567 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4448/14-19-СГ ОСОБА_49 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5568 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4457/14-19-СГ ОСОБА_78 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5569 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4453/14-19-СГ ОСОБА_106 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5570 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4456/14-19-СГ ОСОБА_89 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5571 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4465/14-19-СГ ОСОБА_57 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5572 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 21.08.2019 №11-4445/14-19-СГ ОСОБА_118 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5573 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
На підставі вищевказаних наказів Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від 21.08.2019 подано документи для державної реєстрації права власності на земельні ділянки та 05.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523810100:02:001:5531 за ОСОБА_44 , 3523810100:02:001:5532 за ОСОБА_62 , 3523810100:02:001:5533 за ОСОБА_119 , 3523810100:02:001:5534 за ОСОБА_79 , 3523810100:02:001:5535 за ОСОБА_91 , 3523810100:02:001:5536 за ОСОБА_55 , 3523810100:02:001:5541 за ОСОБА_120 , 3523810100:02:001:5542 за ОСОБА_84 , 3523810100:02:001:5544 за ОСОБА_83 , 3523810100:02:001:5545 за ОСОБА_121 , 3523810100:02:001:5546 за ОСОБА_87 , 3523810100:02:001:5547 за ОСОБА_122 , 3523810100:02:001:5548 за ОСОБА_70 , 3523810100:02:001:5549 за ОСОБА_123 , 3523810100:02:001:5550 за ОСОБА_88 , 3523810100:02:001:5551 за ОСОБА_59 , 3523810100:02:001:5553 за ОСОБА_97 , 3523810100:02:001:5554 за ОСОБА_124 3523810100:02:001:5556 за ОСОБА_46 , 3523810100:02:001:5557 за ОСОБА_43 , 3523810100:02:001:5558 за ОСОБА_125 , 3523810100:02:001:5559 за ОСОБА_93 , 3523810100:02:001:5561 за ОСОБА_126 , 3523810100:02:001:5562 за ОСОБА_86 , 3523810100:02:001:5564 за ОСОБА_76 , 3523810100:02:001:5565 за ОСОБА_65 , 3523810100:02:001:5567 за ОСОБА_53 , 3523810100:02:001:5568 за ОСОБА_49 , 3523810100:02:001:5569 за ОСОБА_78 , 3523810100:02:001:5570 за ОСОБА_127 , 3523810100:02:001:5571 за ОСОБА_89 , 3523810100:02:001:5572 за ОСОБА_57 , 3523810100:02:001:5573 за ОСОБА_128 .
Крім того, у зв`язку з наявністю обмежень щодо реєстрації права власності, а також наявності обтяжень у ОСОБА_82 , ОСОБА_47 , ОСОБА_81 , ОСОБА_90 , ОСОБА_100 , ОСОБА_64 , ОСОБА_71 , учасниками організованої групи підшукано персональні дані інших осіб, на яких можливо безперешкодно здійснити таку реєстрацію права власності на новоутворені земельні ділянки з кадастровими номерами 3523810100:02:001:5537, 3523810100:02:001:5539, 3523810100:02:001:5552, 3523810100:02:001:5555, 3523810100:02:001:5560, 3523810100:02:001:5563, 3523810100:02:001:5566 з метою подальшої передачі їх у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Виконуючи свою роль в злочинній схемі, охопленій єдиним умислом на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» 21.08.2018 посвідчив підроблену довіреність від ОСОБА_129 , 28.08.2018 посвідчив підроблену довіреність від ОСОБА_130 , 29.08.2018 посвідчив підроблені довіреності від ОСОБА_131 та ОСОБА_132 , та 30.08.2018 посвідчив довіреність від ОСОБА_133 без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Крім того, за невстановлених обставин приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особа№14 08.10.2020 посвідчено довіреність від ОСОБА_134 та 12.10.2020 посвідчено довіреність від ОСОБА_135 , якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
21.10.2020 приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) посвідчено довіреність від ОСОБА_136 , якою вона нібито уповноважила ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти її інтереси під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки державної власності, Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), використовуючи заздалегідь підроблені довіреності від імені ОСОБА_132 , ОСОБА_130 , ОСОБА_129 , ОСОБА_137 , ОСОБА_138 01.06.2020 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявами про передачу у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованих на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523810100:02:001:5537 ОСОБА_139 , 3523810100:02:001:5539 ОСОБА_130 , 3523810100:02:001:5555 ОСОБА_129 , 3523810100:02:001:5560 ОСОБА_140 , 3523810100:02:001:5563 ОСОБА_141 
19.08.2020 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, затвердила 3 накази про надання земельних ділянок у власність із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2020 №11-11162/14-20-СГ ОСОБА_130 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5539 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2020 №11-11154/14-20-СГ ОСОБА_133 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5563 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2020 №11-11166/14-20-СГ ОСОБА_129 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5555 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.;
На підставі вказаних наказів від 19.08.2020 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 11.09.2020 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5555 за ОСОБА_129 та 3523810100:02:001:5563 за ОСОБА_133 , та 14.09.2020 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5539 за ОСОБА_130 
31.08.2020 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області затвердила 2 накази про надання земельних ділянок у власність із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.08.2020 №11-11578/14-20-СГ ОСОБА_139 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5537 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.08.2020 №11-11581/14-20-СГ ОСОБА_140 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5560 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.;
На підставі вказаних наказів від 31.08.2020 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 11.09.2020 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5537 за ОСОБА_142 та 3523810100:02:001:5560 за ОСОБА_143 .
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки державної власності, 19.10.2020 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявою про передачу у власність ОСОБА_144 земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованої на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523810100:02:001:5566.
14.12.2020 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області затвердила наказ №11-17157/14-20-СГ про надання ОСОБА_144 у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5566 площею 2,0 га, із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
На підставі вказаного наказу від 14.12.2020 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 17.12.2020 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5566 за ОСОБА_145 .
Крім того, за невстановлених обставин Особою№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) подано до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області заяву ОСОБА_136 про передачу у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5552 площею 2,0 га із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
02.03.2021 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області затвердила наказ №11-813/14-21-СГ, про надання ОСОБА_146 у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5552 площею 2,0 га із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
На підставі вказаного наказу від 02.03.2021 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 23.03.2021 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5552 за ОСОБА_147 .
Крім того, під час здійснення дій, спрямованих на вчинення правочинів із земельними ділянками, виділеними у власність громадянам, з метою їх легалізації та передачі у власність Особі №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), учасниками організованої групи встановлено факт наявності обтяжень, накладених на майно ОСОБА_76 , що унеможливлювало вчинення подальших правочинів із земельною ділянкою з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564, право власності на яку зареєстровано за останньою.
У зв`язку з виявленням зазначеного факту, продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, 12.11.2020 учасниками організованої групи подано до органів уповноважених проводити реєстрацію прав власності на нерухоме майно заяву від імені ОСОБА_76 про відмову від права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564.
На підставі вказаної заяви 29.11.2020 скасовано державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5564 за ОСОБА_148 .
Використовуючи заздалегідь підготовлену від імені ОСОБА_149 довіреність, Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) 30.11.2020 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявою про передачу ОСОБА_150 у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованої на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області, з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564. 
16.02.2021 Особа№17, яка відповідно до наказу Держгеокадастру від 29.07.2020 призначена на посаду начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, затвердила наказ №11-540/14-21-СГ про надання ОСОБА_150 у власність земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564 площею 2,0 га із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
На підставі наказу Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від 16.02.2021 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5564 за ОСОБА_151 .
Таким чином, після проведення державної реєстрації права власності 43 земельних ділянок сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, утворених шляхом поділу раніше сформованої земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523810100:02:000:3504, загальною площею 85,3634 га, на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), учасники організованої групи здійснили фактичну привласнення зазначеної земельної ділянки, змінивши форму власності земельної ділянки з державної на приватну та, маючи підроблені довіреності від нових фіктивних власників, отримали фактичну можливість володіння та розпорядження земельною ділянкою загальною площею 85,3634 га. 
Вартість земельних ділянок станом на дату державної реєстрації права власності складає: 3523810100:02:001:5531, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5532, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5533, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5534, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5535, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5536, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5537, станом на 11.09.2020 - 128 039 грн; 3523810100:02:001:5538, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5539, станом на 14.09.2020 - 128 341 грн; 3523810100:02:001:5540, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5541, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5542, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5543, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5544, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5545, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5546, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5547, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5548, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5549, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5550, станом на 05.09.2019 - 79 221 грн; 3523810100:02:001:5551, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5552, станом на 11.09.2020 - 128 039 грн; 3523810100:02:001:5553, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5554, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5555, станом на 11.09.2020 - 128 039 грн; 3523810100:02:001:5556, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5557, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5558, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5559, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5560, станом на 11.09.2020 - 128 039 грн; 3523810100:02:001:5561, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5562, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5563, станом на 11.09.2020 - 128 039 грн; 3523810100:02:001:5564, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5565, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5566, станом на 17.12.2020 - 127 592 грн; 3523810100:02:001:5567, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5568, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5569, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5570, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5571, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5572, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн; 3523810100:02:001:5573, станом на 05.09.2019 - 116 212 грн;
Загальна вартість земельних ділянок, виведених із державної власності, складає 5 042 769 грн.
Ураховуючи те, що володільці земельних ділянок не були обізнані про виділення на їх користь земельних ділянок, а також не знали про використання їх персональних даних для підробки довіреностей на представництво інтересів, учасниками організованої групи вчинено привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровими номерами: 3523810100:02:001:5531 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5532 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5533 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5534 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5535 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5536 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5537 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5538 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5539 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5540 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5541 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5542 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5543 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5544 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5545 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5546 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5547 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5548 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5549 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5550, площею 1,3634 га; 3523810100:02:001:5551 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5552 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5553 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5554 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5555 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5556 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5557 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5558 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5559 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5560 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5561 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5562 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5563 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5564 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5565 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5566 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5567 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5568 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5569 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5570 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5571 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5572 площею 2,0 га, 3523810100:02:001:5573, площею 2,0 га, загальною площею 85,3634 га, на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною вартістю 5 042 769 грн, оскільки надані та використані раніше довіреності надавали учасникам групи право на розпорядженням вищевказаними земельними ділянками. 
Крім того, у невстановлений час, але не пізніше 16.10.2018, Особа№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), діючи відповідно до раніше розробленого злочинного плану та вчиняючи дії, направлені на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, виготовив шістнадцять підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО), на імена ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_167 
21.07.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа №9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив довіреність від імені ОСОБА_168 , якою нібито уповноважив ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти його інтереси як учасника антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою. 
13.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив довіреність від імені ОСОБА_154 , без його фактичної присутності, якою він нібито уповноважив ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особа№13 представляти його інтереси як учасника антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
14.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив дві довіреності від імені ОСОБА_169 та ОСОБА_155 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
16.08.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив п`ять довіреностей від імені ОСОБА_170 , ОСОБА_171 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_166 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою. 
Крім того, за невстановлених обставин приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) 13.08.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_167 , 14.08.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_172 , 16.08.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_173 , якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Крім того, 16.08.2018 за невстановлених обставин приватний нотаріус Броварського районного нотаріального округу Особа№20 посвідчила довіреність, видану ОСОБА_174 , якою вона нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти її інтереси як учасника антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства.
13.08.2018 за невстановлених обставин приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Особа№21 посвідчила 2 довіреності від імені ОСОБА_157 та ОСОБА_175 , якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
14.08.2018 за невстановлених обставин приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Особа№21 посвідчила 2 довіреності від імені ОСОБА_176 та ОСОБА_177 , якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Після отримання зазначених підроблених довіреностей та підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) з метою реалізації злочинного плану, спрямованого на привласнення земельної ділянки, Особа №5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072) не пізніше 23.10.2018 передав підроблені довіреності та копії посвідчень учасників бойових дій Особі№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, 16.10.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив копії шістнадцяти завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_167 
23.10.2018 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_167 заяви про надання дозволу зазначеним особам як учасникам антитерористичної операції на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
02.11.2018 Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.10.2018 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, на підставі заяв, поданих Особою №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) від імені 16 громадян, затвердив 16 наказів про надання дозволу вказаним громадянам на розроблення документації із землеустрою за №№ 11-7668/14-18-СГ, 11-7665/14-18-СГ, 11-7660/14-18-СГ, 11-7664/14-18-СГ, 11-7666/14-18-СГ, 11-7662/14-18-СГ, 11-7673/14-18-СГ, 11-7672/14-18-СГ, 11-7674/14-18-СГ, 11-7670/14-18-СГ, 11-7667/14-18-СГ, 11-7663/14-18-СГ, 11-7661/14-18-СГ, 11-7669/14-18-СГ, 11-7671/14-18-СГ, 11-7659/14-18-СГ.
При цьому, усвідомлюючи протиправність своїх дій, спрямованих на пособництво у вчиненні привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, з метою приховування факту своїх протиправних дій та прикриття діяльності організованої групи, Особа №2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.08.2015 №898-р «Питання забезпечення учасників антитерористичної операції та сімей загиблих учасників антитерористичної операції земельними ділянками» не надав у передбачений десятиденний строк Державній службі у справах ветеранів війни та учасників антитерористичної операції (Мінветеранів) інформацію щодо звернення учасників АТО про виділення їм земельних ділянок.
На підставі вищевказаних наказів 28.11.2018 ОСОБА_3 від імені ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_167 укладено договір №934 із проектною організацією ТОВ «Тектоареал» та 09.11.2018 подано завдання на виконання робіт для розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03), які розташовані за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, у власність ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_178 .
Згідно проекту землеустрою земельні ділянки відводяться за рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:000:3505, загальною площею 30,4300 га, яка перебувала у користуванні Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Відповідно до розробленого проекту землеустрою з метою виведення із державної власності земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області загальною площею 30,4300 га, було утворено 16 нових окремих ділянок з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства з кадастровими номерами: 3523810100:02:001:5499 площею 2 га, 3523810100:02:001:5500 площею 2 га, 3523810100:02:001:5501 площею 2 га, 3523810100:02:001:5502 площею 2 га, 3523810100:02:001:5503 площею 2 га, 3523810100:02:001:5504 площею 2 га, 3523810100:02:001:5505 площею 2 га, 3523810100:02:001:5506 площею 2 га, 3523810100:02:001:5507 площею 2 га, 3523810100:02:001:5508 площею 2 га, 3523810100:02:001:5509 площею 2 га, 3523810100:02:001:5510 площею 2 га, 3523810100:02:001:5511 площею 2 га, 3523810100:02:001:5512 площею 0,43 га, 3523810100:02:001:5513 площею 2 га, 3523810100:02:001:5514 площею 2 га,
24.04.2019 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельної ділянки, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , ОСОБА_166 , ОСОБА_167 заяви про затвердження проектів землеустрою для передачі у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
03.05.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 18.04.2019 №39-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив 15 наказів про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) загальною площею 30,4300 га за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Новомиргородська міська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2025/14-19-СГ ОСОБА_179 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5499 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2036/14-19-СГ ОСОБА_157 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5500 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2034/14-19-СГ ОСОБА_159 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5501 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2023/14-19-СГ ОСОБА_180 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5502 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2024/14-19-СГ ОСОБА_181 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5503 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2035/14-19-СГ ОСОБА_158 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5504 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2031/14-19-СГ ОСОБА_169 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5505 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2037/14-19-СГ ОСОБА_182 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5507 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2032/14-19-СГ ОСОБА_183 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5508 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2033/14-19-СГ ОСОБА_171 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5509 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2029/14-19-СГ ОСОБА_173 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5510 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2030/14-19-СГ ОСОБА_175 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5511 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2027/14-19-СГ ОСОБА_184 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5512 для ведення особистого селянського господарства площею 0,43 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2028/14-19-СГ ОСОБА_166 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5513 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 03.05.2019 №11-2026/14-19-СГ ОСОБА_170 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5514 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
На підставі вищевказаних наказів Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від 03.05.2019 подано документи для державної реєстрації права власності на земельні ділянки та 15.05.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5500 за ОСОБА_157 , 3523810100:02:001:5501 за ОСОБА_159 , 3523810100:02:001:5504 за ОСОБА_185 , 3523810100:02:001:5507 за ОСОБА_172 , 3523810100:02:001:5508 за ОСОБА_177 , 3523810100:02:001:5509 за ОСОБА_171 та 16.05.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5499 за ОСОБА_186 , 3523810100:02:001:5502 за ОСОБА_174 , 3523810100:02:001:5503 за ОСОБА_187 , 3523810100:02:001:5505 за ОСОБА_169 , 3523810100:02:001:5510 за ОСОБА_173 , 3523810100:02:001:5511 за ОСОБА_175 , 3523810100:02:001:5512 за ОСОБА_188 , 3523810100:02:001:5513 за ОСОБА_166 , 3523810100:02:001:5514 за ОСОБА_189 .
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки на території Кіровоградської області, Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), використовуючи заздалегідь підроблену довіреність, від імені ОСОБА_168 , 11.09.2019 звернулась до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області із заявою про передачу у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 2,0 га, розташованої на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області з кадастровим номером 3523810100:02:001:5513 ОСОБА_190 
13.09.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 11.09.2019 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив наказ про надання земельної ділянки у власність із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства за адресою: Кіровоградська область, Новомиргородський район, Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 13.09.2019 №11-5101/14-19-СГ ОСОБА_190 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5506 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
На підставі вказаного наказу від 13.09.2019 Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 25.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523810100:02:001:5506 за ОСОБА_191 .
Таким чином, після проведення державної реєстрації права власності 16 земельних ділянок сільськогосподарського призначення для ведення особистого селянського господарства, утворених шляхом поділу раніше сформованої земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523810100:02:000:3505, загальною площею 30,4300 га, на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), учасники організованої групи здійснили фактичну привласнення зазначеної земельної ділянки, змінивши форму власності земельної ділянки з державної на приватну та, маючи підроблені довіреності від нових фіктивних власників, отримали фактичну можливість володіння та розпорядження земельною ділянкою загальною площею 30,4300 га.
Вартість земельних ділянок станом на дату державної реєстрації права власності складає: 3523810100:02:001:5499, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5500, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5501, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5502, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5503, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5504, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5505, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5506, складає - 96 838 грн, 3523810100:02:001:5507, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5508, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5509, складає - 104 651 грн, 3523810100:02:001:5510, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5511, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5512, складає - 120 213 грн, 3523810100:02:001:5513, складає - 105 496 грн, 3523810100:02:001:5514, складає - 105 496 грн, 
Загальна вартість земельних ділянок, виведених із державної власності складає 1 688 925 грн.
Ураховуючи те, що володільці земельних ділянок не були обізнані про виділення на їх користь земельних ділянок, а також не знали про використання їх персональних даних для підробки довіреностей на представництво інтересів, учасниками організованої групи вчинено привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровими номерами: 3523810100:02:001:5499 площею 2 га, 3523810100:02:001:5500 площею 2 га, 3523810100:02:001:5501 площею 2 га, 3523810100:02:001:5502 площею 2 га, 3523810100:02:001:5503 площею 2 га, 3523810100:02:001:5504 площею 2 га, 3523810100:02:001:5505 площею 2 га, 3523810100:02:001:5506 площею 2 га, 3523810100:02:001:5507 площею 2 га, 3523810100:02:001:5508 площею 2 га, 3523810100:02:001:5509 площею 2 га, 3523810100:02:001:5510 площею 2 га, 3523810100:02:001:5511 площею 2 га, 3523810100:02:001:5512, площею 0,43 га, 3523810100:02:001:5513 площею 2 га, 3523810100:02:001:5514 площею 2 га,, загальною площею 30,4300 га на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною вартістю 1 688 925 грн, оскільки надані та використані раніше довіреності надавали учасникам групи право на розпорядженням вищевказаними земельними ділянками.
Крім того, 02.06.2005 між Новомиргородською районною державною адміністрацією Кіровоградської області та ТОВ «Горизонт» укладено договори оренди земельних ділянок з кадастровими номерами: 3523886000:02:000:9034 загальною площею 66,5989 га, на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області; 3523886000:02:000:9031 загальною площею 103,1777 га, на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області; 3523886000:02:000:9033 загальною площею 121,045 га, на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
Наказом Головного управління Держземагенства у Кіровоградській області від 10.09.2013 №КР/3523886000:02:000/00000256 внесено зміни до істотних умов договору оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності від 02.06.2005 в частині: Поновити строком на 7 (сім) років дію договору оренди землі, в зв`язку з чим Орендар сплачує орендну плату за використання земельної ділянки загальною площею 66,5989 га ріллі в період по 31 грудня поточно року із розрахунку 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки, яка становить 1328140,00 грн, з урахуванням індексації, що становить на момент укладення Даної угоди 66407,00 грн.
Наказом Головного управління Держземагенства у Кіровоградській області від 10.09.2013 №КР/3523886000:02:000/00000273 внесено зміни до істотних умов договору оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності від 02.06.2005 в частині: Поновити строком на 7 (сім) років дію договору оренди землі, в зв`язку з чим Орендар сплачує орендну плату за використання земельної ділянки загальною площею 103,1777 га ріллі в період по 31 грудня поточно року із розрахунку 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки, яка становить 2701721,00 грн, з урахуванням індексації, що становить на момент укладення Даної угоди 135086,05 грн.
Наказом Головного управління Держземагенства у Кіровоградській області від 10.09.2013 №КР/3523886000:02:000/00000266 внесено зміни до істотних умов договору оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності від 02.06.2005 в частині: Поновити строком на 7 (сім) років дію договору оренди землі, в зв`язку з чим Орендар сплачує орендну плату за використання земельної ділянки загальною площею 121,045 га ріллі в період по 31 грудня поточно року із розрахунку 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки, яка становить 2770477,00 грн, з урахуванням індексації, що становить на момент укладення Даної угоди 138523,85 грн.
Так, 09.07.2018 ОСОБА_3 , відповідно до відведеної йому ролі, у спільному злочинному плані спрямованому на привласнення земельної ділянки державної власності сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, будучи відповідно до довіреності, виданої 19.09.2017 директором ТОВ «Горизонт» представником вказаного підприємства, склав та підписав заяву про дозвіл на вилучення земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523886000:02:000:9034 загальною площею 66,5989 га, з кадастровим номером 3523886000:02:000:9031 загальною площею 103,1777 га, кадастровим номером 3523886000:02:000:9033 загальною площею 121,045 га, які розташовані на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) із користування ТОВ «Горизонт» для передачі її у власність учасникам антитерористичної операції з метою забезпечення наданих їм соціальних гарантій.
Крім того, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) діючи за попередньою змовою у спільному злочинному плані спрямованому на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, на виконання спільного злочинного плану 11.07.2018, склав заяву про дозвіл на вилучення земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровим номером 3523180300:02:000:9029 загальною площею 55,4261 га, розташованої на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області (на теперішній час Смолінської селищної територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) із користування Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) для передачі її у власність учасникам антитерористичної операції з метою забезпечення наданих їм соціальних гарантій.
Крім того, у невстановлений час, але не пізніше періоду з 09.07.2018 по 10.10.2018, Особа№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), діючи відповідно до злочинного плану та вчиняючи дії, направлені на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, виготовив 25 підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО), на імена ОСОБА_192 , ОСОБА_193 , ОСОБА_194 , ОСОБА_195 , ОСОБА_196 , ОСОБА_197 , ОСОБА_198 , ОСОБА_199 , ОСОБА_200 , ОСОБА_201 , ОСОБА_202 , ОСОБА_203 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 , ОСОБА_205 , ОСОБА_206 , ОСОБА_207 , ОСОБА_208 , ОСОБА_209 
01.09.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), дії якого охоплені єдиним умислом на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив дві довіреності від імені ОСОБА_210 та ОСОБА_192 , 05.09.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_211 , 06.09.2018 посвідчив три довіреності від імені ОСОБА_196 , ОСОБА_195 та ОСОБА_212 , 08.09.2018 посвідчив довіреність від імені ОСОБА_197 , 12.09.2018 посвідчив дві довіреності від імені ОСОБА_199 та ОСОБА_198 , 10.10.2018 посвідчив чотири довіреності від імені ОСОБА_201 , ОСОБА_207 , ОСОБА_208 , ОСОБА_213 , 13.10.2018 посвідчив чотири довіреності від імені ОСОБА_202 , ОСОБА_214 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 та 14.10.2018 посвідчив дві довіреності від імені ОСОБА_205 , ОСОБА_206 , без їх фактичної присутності, якими вони нібито уповноважили ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№13 представляти їх інтереси як учасників антитерористичної операції під час оформлення державної реєстрації права власності на земельну ділянку з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства та розпорядження цією земельною ділянкою.
Продовжуючи дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, 28.09.2018 приватний нотаріус Житомирського міського нотаріального округу Особа№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) відповідно до відведеної йому ролі у порушення вимог ст. ст. 43-45, 48 Закону України «Про нотаріат» посвідчив копії дев`яти завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_200 , ОСОБА_196 , ОСОБА_199 , ОСОБА_195 , ОСОБА_198 , ОСОБА_194 , ОСОБА_211 , ОСОБА_197 , ОСОБА_215 , 10.10.2018 ОСОБА_201 , ОСОБА_207 , ОСОБА_208 , ОСОБА_213 , 13.10.2018 посвідчив копії чотирьох завідомо підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) на ім`я ОСОБА_202 , ОСОБА_216 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 , та 14.10.2018 посвідчив копії двох завідомо підроблених довіреностей на ім`я ОСОБА_205 та ОСОБА_217 .
Після отримання зазначених підроблених довіреностей та підроблених посвідчень учасників бойових дій (АТО) з метою реалізації злочинного плану, спрямованого на привласнення земельної ділянки, Особа №5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072) у період часу з 01.09.2018 до 14.10.2018 передав підроблені довіреності та копії посвідчень учасників бойових дій Особі №3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
16.10.2018 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_196 , ОСОБА_199 , ОСОБА_195 , ОСОБА_198 , ОСОБА_194 , ОСОБА_211 , ОСОБА_197 , ОСОБА_215 заяви про надання дозволу зазначеним особам, як учасникам антитерористичної операції, на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
22.10.2018 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від ОСОБА_202 , ОСОБА_205 , ОСОБА_214 , ОСОБА_210 , ОСОБА_206 , ОСОБА_9 , ОСОБА_218 заяви про надання дозволу зазначеним особам, як учасникам антитерористичної операції, на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
Крім того, 22.10.2018 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи вчиняти дії, спрямовані на привласнення земельної ділянки, діючи відповідно до відведеної їй ролі, використовуючи завідомо підроблені довіреності та копії посвідчень учасників АТО, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від ОСОБА_207 , ОСОБА_208 , ОСОБА_219 заяви про надання дозволу зазначеним особам, як учасникам антитерористичної операції, на виготовлення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельних ділянок загальною площею 2,0 га кожному для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області.
Діючи відповідно до спільного злочинного плану, направленого на привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.10.2018 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, на підставі заяв, поданих Особою№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) від імен громадян, затвердив 19 наказів про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7157/14-18-СГ ОСОБА_220 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7157/14-18-СГ ОСОБА_220 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7147/14-18-СГ ОСОБА_221 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7157/14-18-СГ ОСОБА_220 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7156/14-18-СГ ОСОБА_222 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7140/14-18-СГ ОСОБА_223 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7095/14-18-СГ ОСОБА_224 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7147/14-18-СГ ОСОБА_193 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7082/14-18-СГ ОСОБА_225 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 31.10.2018 №11-7117/14-18-СГ ОСОБА_226 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7596/14-18-СГ ОСОБА_202 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7627/14-18-СГ ОСОБА_227 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7610/14-18-СГ ОСОБА_228 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7596/14-18-СГ ОСОБА_202 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7598/14-18-СГ ОСОБА_229 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7596/14-18-СГ ОСОБА_202 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7590/14-18-СГ ОСОБА_206 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7604/14-18-СГ ОСОБА_9 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7636/14-18-СГ ОСОБА_230 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7617/14-18-СГ ОСОБА_201 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7453/14-18-СГ ОСОБА_207 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7455/14-18-СГ ОСОБА_231 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 06.11.2018 №11-7454/14-18-СГ ОСОБА_232 надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою, щодо відведення у власність земельної ділянки площею 2,0 га;
При цьому, усвідомлюючи протиправність своїх дій, спрямованих на вчинення привласнення земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Кіровоградської області, з метою приховування факту своїх протиправних дій та прикриття діяльності організованої групи, Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) у порушення вимог Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.08.2015 №898-р «Питання забезпечення учасників антитерористичної операції та сімей загиблих учасників антитерористичної операції земельними ділянками» не надав у передбачений десятиденний строк Державній службі у справах ветеранів війни та учасників антитерористичної операції (Мінветеранів) інформацію щодо звернення учасників АТО про виділення їм земельних ділянок. 
На підставі вищевказаних наказів у період з 05.11.2018 по 29.03.2019 ОСОБА_3 від імені ОСОБА_192 , ОСОБА_193 , ОСОБА_194 , ОСОБА_195 , ОСОБА_196 , ОСОБА_197 , ОСОБА_198 , ОСОБА_199 , ОСОБА_200 , ОСОБА_201 , ОСОБА_202 , ОСОБА_203 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 , ОСОБА_205 , ОСОБА_206 , ОСОБА_207 , ОСОБА_208 , ОСОБА_209 , до проектної організації ТОВ «Тектоареал» подано завдання на виконання робіт для розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03), які розташовані за адресою: Кіровоградська область, Новомиргородський район, Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, у власність ОСОБА_192 , ОСОБА_193 , ОСОБА_194 , ОСОБА_195 , ОСОБА_196 , ОСОБА_197 , ОСОБА_198 , ОСОБА_199 , ОСОБА_200 , ОСОБА_201 , ОСОБА_202 , ОСОБА_203 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 , ОСОБА_205 , ОСОБА_206 та за адресою: Кіровоградська область, Маловисківський район, Якимівська сільська рада.
Згідно проекту землеустрою земельні ділянки відводяться за рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:9034 загальною площею 66,5989 га, яка перебувала у користуванні ТОВ «Горизонт», та сформовано у тому числі нову земельну ділянку на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області з кадастровим номером 3523886000:02:000:5404, площею 2,0 га.
За рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:9031 загальною площею 103,1777 га, яка перебувала у користуванні ТОВ «Горизонт» сформовано у тому числі земельні ділянки на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5477, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5449, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5478, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5471, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5462, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5447, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5432, площею 2,0 га, 
За рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:9033 загальною площею 121,045 га, яка перебувала у користуванні ТОВ «Горизонт», сформовано у тому числі земельні ділянки на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5522, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5487, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5524, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5536, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5492, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5517, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5512, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5498, площею 2,0 га.
Крім того, згідно проекту землеустрою за рахунок поділу раніше сформованої земельної ділянки з кадастровим номером 3523180300:02:000:9029 загальною площею 55,4261 га, яка перебувала у користуванні Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) сформовано у тому числі земельні ділянки на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області з кадастровими номерами 3523180300:02:000:5218, площею 2,0 га, 3523180300:02:000:5222, площею 2,0 га, 3523180300:02:000:5213, площею 2,0 га.
26.06.2019 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельних ділянок, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_215 заяву про затвердження проекту землеустрою для передачі у власність земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
09.08.2019 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельних ділянок, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_196 , ОСОБА_199 , ОСОБА_195 , ОСОБА_198 , ОСОБА_194 , ОСОБА_211 , ОСОБА_197 , та 09.09.2019 від імені ОСОБА_202 , ОСОБА_233 , ОСОБА_216 , ОСОБА_200 , ОСОБА_206 , ОСОБА_9 , ОСОБА_204 , ОСОБА_201 , заяви про затвердження проектів землеустрою для передачі у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області.
Крім того, 12.08.2019 Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), продовжуючи дії, об`єднані єдиним умислом, направленим на привласнення земельних ділянок, подала до Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області від імені ОСОБА_234 , ОСОБА_235 , ОСОБА_213 заяви про затвердження проектів землеустрою для передачі у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства із земель державної власності сільськогосподарського призначення на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області.
05.07.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 01.07.2019 №77-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив наказ про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) за адресою: Кіровоградська область, Новомиргородський район, Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 05.07.2019 №11-3318/14-19-СГ ОСОБА_226 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5404 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га;
Крім того, 19.08.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.08.2019 №88-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив наказ про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) за адресою: Кіровоградська обл., Новомиргородський р-н., Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4326/14-19-СГ ОСОБА_220 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5477 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4292/14-19-СГ ОСОБА_221 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5449 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4294/14-19-СГ ОСОБА_222 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5478 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4296/14-19-СГ ОСОБА_223 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5471 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4292/14-19-СГ ОСОБА_224 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5462 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4303/14-19-СГ ОСОБА_236 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5447 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4325/14-19-СГ ОСОБА_225 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5432 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 19.08.2019 №11-4325/14-19-СГ ОСОБА_225 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5432 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га;
12.09.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 11.09.2019 №109-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив наказ про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) за адресою: Кіровоградська область, Новомиргородський район, Петроострівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-4999/14-19-СГ ОСОБА_237 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5522 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-4992/14-19-СГ ОСОБА_227 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5487 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-5016/14-19-СГ ОСОБА_228 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5524 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-5010/14-19-СГ ОСОБА_229 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5536 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-4993/14-19-СГ ОСОБА_206 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5492 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-4988/14-19-СГ ОСОБА_9 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5517 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-5009/14-19-СГ ОСОБА_230 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5512 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 12.09.2019 №11-4991/14-19-СГ ОСОБА_201 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5498 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
Крім того 29.08.2019 Особа№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), на якого згідно наказу Держгеокадастру від 09.08.2019 №88-ТО покладено виконання обов`язків начальника Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області, продовжуючи дії відповідно до відведеної йому ролі, затвердив наказ про затвердження проекту землеустрою щодо відведення безоплатно у власність громадянам із земель сільськогосподарського призначення державної власності для ведення особистого селянського господарства (код КВЦПЗ А.01.03) за адресою: Кіровоградська обл., Маловисківський р-н., Якимівська сільська рада, за межами населеного пункту, а саме: наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 29.08.2019 №11-4643/14-19-СГ ОСОБА_238 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523180300:02:000:5218 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 29.08.2019 №11-4652/14-19-СГ ОСОБА_231 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523180300:02:000:5222 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га; наказом ГУ ДГК в Кіровоградській області від 29.08.2019 №11-4651/14-19-СГ ОСОБА_232 виділено у власність земельну ділянку з кадастровим номером 3523180300:02:000:5213 для ведення особистого селянського господарства площею 2,0 га.
На підставі вищевказаних наказів ГУ ДГК в Кіровоградській області 17.07.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5404 за ОСОБА_192 , 02.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523886000:02:000:5477 за ОСОБА_239 , 3523886000:02:000:5447 за ОСОБА_193 та 3523886000:02:000:5432 за ОСОБА_240 , 10.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523886000:02:000:5449 за ОСОБА_241 , 3523886000:02:000:5478 за ОСОБА_242 , 3523886000:02:000:5471 за ОСОБА_243 та 3523886000:02:000:5462 за ОСОБА_194 , 30.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523886000:02:000:5522 за ОСОБА_202 , 3523886000:02:000:5487 за ОСОБА_244 , 3523886000:02:000:5536 за ОСОБА_245 , 3523886000:02:000:5492 за ОСОБА_206 , 3523886000:02:000:5517 за ОСОБА_9 , 3523886000:02:000:5512 за ОСОБА_246 , 01.10.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельну ділянку 3523886000:02:000:5524 за ОСОБА_247 та 07.10.2019 на земельну ділянку 3523886000:02:000:5498 за ОСОБА_248 .
Крім того на підставі вищевказаних наказів Головного управління Держгеокадастру в Кіровоградській області 04.09.2019 проведено державну реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523180300:02:000:5218 за ОСОБА_207 , 3523180300:02:000:5222 за ОСОБА_208 та 3523180300:02:000:5213 за ОСОБА_249 
Вартість земельних ділянок станом на дату державної реєстрації права власності складає: 3523886000:02:000:5404, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5477, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5449, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5478, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5471, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5462, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5447, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5432, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5522, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5487, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5524, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5536, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5492, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5517, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5512, складає - 47874,55 грн.; 3523886000:02:000:5498, складає - 47874,55 грн.; 3523180300:02:000:5218, складає - 59681,60 грн.; 3523180300:02:000:5222, складає - 59681,60 грн.; 3523180300:02:000:5213, складає - 59681,60 грн.
Ураховуючи те, що володільці земельних ділянок не були обізнані про виділення на їх користь земельних ділянок, а також не знали про використання їх персональних даних для підробки довіреностей на представництво інтересів, учасниками організованої групи вчинено привласнення земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровими номерами: 3523886000:02:000:5404, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5477, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5449, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5478, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5471, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5462, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5447, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5432, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5522, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5487, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5524, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5536, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5492, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5517, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5512, площею 2,0 га, 3523886000:02:000:5498, площею 2,0 га, загальною площею 32 га на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) та земельними ділянками сільськогосподарського призначення державної власності з кадастровими номерами: 3523180300:02:000:5218, площею 2,0 га, 3523180300:02:000:5222, площею 2,0 га, 3523180300:02:000:5213, площею 2,0 га, загальною площею 6 га на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області (на теперішній час Смолінської селищної територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), усього загальною площею 38 га загальною вартістю 945 037, 06 грн, оскільки надані та використані раніше довіреності надавали учасникам групи право на розпорядженням вищевказаними земельними ділянками.
Кримінальна відповідальність за вказане кримінальне правопорушення вчинене ОСОБА_3 передбачена ч. 5 ст. 191 КК України, як привласнення майна, яке перебувало у віданні особи, вчинене в особливо великих розмірах, організованою групою.
Крім того, після проведення державної реєстрації права власності та привласнення земельних ділянок на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) загальною площею 49,7236 га, яке вчинили учасники організованої групи у складі: Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), Особи№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 , та отримавши фактичну можливість розпоряджатися зазначеними земельними ділянками, учасники групи вирішили вчинити дії, направлені на набуття, володіння, використання майна, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, вчиненого організованою групою.
З метою продовження вчинення раніше розробленого злочинного плану, направленого на легалізацію майна, отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення, земельні ділянки за протиправним задумом мали бути відчужені на користь Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Для успішного виконання зазначених дій було раніше залучено приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особу№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), помічника приватного нотаріуса Особу№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), осіб які, діяли за довіреністю від імені Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), а саме Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 .
Так, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) надав вказівку ОСОБА_3 , Особі№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особі№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі №8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особі№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) здійснити дії, спрямовані на вчинення правочинів із майном, отриманим внаслідок вчинення кримінального правопорушення, а саме перереєстрацію земельних ділянок на свою користь.
Продовжуючи вчиняти дії, об`єднані єдиним умислом, відповідно до раніше наданих довіреностей від Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) на користь Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) №1306 від 07.04.2019 та №1742 від 22.04.2021, та Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) №4276 від 30.09.2019, посвідчених приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), якими уповноважено Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) бути його представниками в органах нотаріату з питань, пов`язаних з придбанням (купівлею) на його ім`я земельних ділянок.
Реалізуючи злочинний план на вчинення правочинів із майном отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), 11.08.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5157 між ОСОБА_11 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5146 між ОСОБА_12 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5143 між ОСОБА_35 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5148 між ОСОБА_18 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5155 між ОСОБА_19 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5158 між ОСОБА_20 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5139 між ОСОБА_22 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5149 між ОСОБА_24 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5138 між ОСОБА_27 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 , а у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які діяли відповідно до відведених їм ролей щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Одночасно приватний нотаріус Кропивницького міського нотаріального округу Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), яка діяла відповідно до спільного плану учасників організованої групи, та яка в період з 10.08.2019 по 24.08.2019 перебувала за кордоном, передала Особі№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) особистий ідентифікатор (ключ) та пароль доступу до Єдиних державних Реєстрів.
Отримавши ключ до Єдиних державних Реєстрів, діючи відповідно до відведеної ролі, Особа№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5157, 3523886000:02:000:5146, 3523886000:02:000:5143, 3523886000:02:000:5148, 3523886000:02:000:5155, 3523886000:02:000:5158, 3523886000:02:000:5139, 3523886000:02:000:5149, 3523886000:02:000:5138 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
12.08.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особои№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5159 між ОСОБА_10 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5160 між ОСОБА_17 та Особою №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 , а у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які діяли відповідно до відведених їм ролей щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа №7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5159, 3523886000:02:000:5160 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
14.08.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5153 між ОСОБА_6 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5147 між ОСОБА_7 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5152 між ОСОБА_16 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5144 між ОСОБА_23 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5154 між ОСОБА_25 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5156 між ОСОБА_26 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5151 між ОСОБА_29 та Особою №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 , а у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які діяли відповідно до відведених їм ролей щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5153, 3523886000:02:000:5147, 3523886000:02:000:5152, 3523886000:02:000:5144, 3523886000:02:000:5154, 3523886000:02:000:5156, 3523886000:02:000:5151 за Особою №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того 15.01.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5161 між ОСОБА_21 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , а у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведених їм ролей, щодо вчинення правочинів із майном отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Отримавши ключ до Єдиних державних Реєстрів, від приватного нотаріуса Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) яка в період з 09.01.2020 до 18.01.2020 перебувала за кордоном та діючи відповідно до відведеної ролі, Особа№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), внесла відомості про вчинення зазначеного правочину до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5161 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
17.01.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні № 42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5140 між ОСОБА_8 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , а у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведених їм ролей, щодо вчинення правочинів із майном отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Продовжуючи дії, спрямовані на легалізацію майна отриманого внаслідок злочинної діяльності, Особа№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначеного правочину до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523886000:02:000:5140 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, продовжуючи дії, спрямовані на легалізацію майна отриманого внаслідок злочинної діяльності, приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договори купівлі продажу земельних ділянок: договір купівлі продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5141 від 16.12.2019, укладеного між Особою№11 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5142 від 16.12.2019, укладеного між ОСОБА_250 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5162 від 24.11.2020, укладеного між ОСОБА_9 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5150 від 14.05.2021 укладеного між Особою№19 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступала Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які посвідчені приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та внесено відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5141, 3523886000:02:000:5142, 3523886000:02:000:5162, 3523886000:02:000:5150, за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, після проведення державної реєстрації права власності та привласнення земельних ділянок на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною площею 85,3634 га, яке вчинили учасники організованої групи у складі: Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), Особи№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 та отримавши фактичну можливість розпоряджатись зазначеними земельними ділянками, учасники групи продовжили вчиняти дії, направлені на набуття, володіння, використання майна, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, вчиненого організованою групою.
З метою продовження вчинення раніше розробленого злочинного плану, направленого на легалізацію майна отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення, земельні ділянки за протиправним задумом мали бути відчужені на користь Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Для успішного виконання зазначених дій було раніше залучено приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особу№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), помічника приватного нотаріуса Особу№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), осіб, які діяли за довіреністю від імені Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), а саме Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 .
Так, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) надав вказівку ОСОБА_3 , Особі№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особі №6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особі№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) здійснити дії, спрямовані на вчинення правочинів із майном, отриманим внаслідок вчинення кримінального правопорушення, а саме перереєстрацію земельних ділянок на свою користь.
Продовжуючи вчиняти дії, об`єднані єдиним умислом на набуття, володіння, використання, розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, або володіння ним, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала або повинна була знати, що таке майно прямо чи опосередковано, повністю чи частково одержано злочинним шляхом, вчиненого організованою групою відповідно до раніше наданих довіреностей від Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) на користь Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) №1306 від 07.04.2019 та №1742 від 22.04.2021 та Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особи№22 №4276 від 30.09.2019, посвідчених приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), якими уповноважив Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№22 бути його представниками в органах нотаріату з питань, пов`язаних з придбанням (купівлею) на його ім`я земельних ділянок.
Реалізуючи злочинний план на вчинення правочинів із майном, отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) 22.10.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні № 42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5544 між ОСОБА_83 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5545 між ОСОБА_121 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5550 між ОСОБА_88 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5569 між ОСОБА_78 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5570 між ОСОБА_127 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№22.
23.10.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи №6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5534 між ОСОБА_79 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5535 між ОСОБА_91 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5538 між ОСОБА_38 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5541 між ОСОБА_120 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5542 між ОСОБА_84 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5543 між ОСОБА_85 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5546 між ОСОБА_87 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5547 між ОСОБА_122 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5549 між ОСОБА_123 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5551 між ОСОБА_59 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5554 між ОСОБА_124 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5557 між ОСОБА_43 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5558 між ОСОБА_125 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5565 між ОСОБА_65 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5571 між ОСОБА_89 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№22, які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
24.10.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5531 між ОСОБА_44 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5532 між ОСОБА_62 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5533 між ОСОБА_119 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5536 між ОСОБА_55 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5548 між ОСОБА_70 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5553 між ОСОБА_251 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5556 між ОСОБА_46 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5561 між ОСОБА_126 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5567 між ОСОБА_53 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5568 між ОСОБА_49 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5572 між ОСОБА_57 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№22, які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
28.11.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5540 між ОСОБА_74 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№22, які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
16.03.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5559 між ОСОБА_93 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5562 між ОСОБА_86 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
20.05.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступний договір купівлі-продажу земельної ділянки: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5573 між ОСОБА_252 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
24.10.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5537 між ОСОБА_142 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5560 між ОСОБА_131 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
25.10.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5539 між ОСОБА_130 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5555 між ОСОБА_129 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5563 між ОСОБА_133 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
28.12.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5566 між ОСОБА_134 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
07.05.2021 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5564 між ОСОБА_253 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступала Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
13.05.2021 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5552 між ОСОБА_254 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступала Особа№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523810100:02:001:5531, 3523810100:02:001:5532, 3523810100:02:001:5533, 3523810100:02:001:5534, 3523810100:02:001:5535, 3523810100:02:001:5536, 3523810100:02:001:5537, 3523810100:02:001:5538, 3523810100:02:001:5539, 3523810100:02:001:5540, 3523810100:02:001:5541, 3523810100:02:001:5542, 3523810100:02:001:5543, 3523810100:02:001:5544, 3523810100:02:001:5545, 3523810100:02:001:5546, 3523810100:02:001:5547, 3523810100:02:001:5548, 3523810100:02:001:5549, 3523810100:02:001:5550, 3523810100:02:001:5551, 3523810100:02:001:5552, 3523810100:02:001:5553, 3523810100:02:001:5554, 3523810100:02:001:5555, 3523810100:02:001:5556, 3523810100:02:001:5557, 3523810100:02:001:5558, 3523810100:02:001:5559, 3523810100:02:001:5560, 3523810100:02:001:5561, 3523810100:02:001:5562, 3523810100:02:001:5563, 3523810100:02:001:5564, 3523810100:02:001:5565, 3523810100:02:001:5566, 3523810100:02:001:5567, 3523810100:02:001:5568, 3523810100:02:001:5569, 3523810100:02:001:5570, 3523810100:02:001:5571, 3523810100:02:001:5572, 3523810100:02:001:5573 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, після проведення державної реєстрації права власності та привласнення земельних ділянок на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною площею 30,43 га, яке вчинили учасники організованої групи у складі: Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особу№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), Особи№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 та отримавши фактичну можливість розпоряджатись зазначеними земельними ділянками, учасники групи продовжили вчиняти дії, направлені на набуття, володіння, використання майна, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким вчиненого організованою групою.
З метою продовження вчинення раніше розробленого злочинного плану, направленого на легалізацію майна, отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення, земельні ділянки за протиправним задумом мали бути відчужені на користь Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Для успішного виконання зазначених дій було раніше залучено приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особу№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), помічника приватного нотаріуса Особу№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), осіб які діяли за довіреністю від імені Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), а саме Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 .
Так, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) надав вказівку ОСОБА_3 , Особі№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особі№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні № 42023000000000249), Особі№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особі№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) здійснити дії, спрямовані на вчинення правочинів із майном, отриманим внаслідок вчинення кримінального правопорушення, а саме перереєстрацію земельних ділянок на свою користь.
Продовжуючи вчиняти дії, об`єднані єдиним умислом на набуття, володіння, використання, розпорядження майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, або володіння ним, якщо ці діяння вчинені особою, яка знала або повинна була знати, що таке майно прямо чи опосередковано, повністю чи частково одержано злочинним шляхом, вчиненого організованою групою відповідно до раніше наданих довіреностей від Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) на користь Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні№42023000000000249) №1306 від 07.04.2019 та №1742 від 22.04.2021 та Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№22 №4276 від 30.09.2019, посвідчених приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), якими уповноважив Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особу№22 бути його представниками в органах нотаріату з питань, пов`язаних з придбанням (купівлею) на його ім`я земельних ділянок.
Реалізуючи злочинний план на вчинення правочинів із майном отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі № 1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), 29.06.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5499 між ОСОБА_255 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5500 між ОСОБА_157 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5501 між ОСОБА_159 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5502 між ОСОБА_174 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5503 між ОСОБА_187 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5505 між ОСОБА_169 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5507 між ОСОБА_172 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5509 між ОСОБА_171 та Особою № 1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5508 між ОСОБА_256 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5512 між ОСОБА_188 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5514 між ОСОБА_170 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які у свою чергу діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523810100:02:001:5499, 3523810100:02:001:5500, 3523810100:02:001:5501, 3523810100:02:001:5502, 3523810100:02:001:5503, 3523810100:02:001:5505, 3523810100:02:001:5507, 3523810100:02:001:5509, 3523810100:02:001:5508, 3523810100:02:001:5512, 3523810100:02:001:5514 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того 11.09.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договір купівлі-продажу між ОСОБА_173 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5510, де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , та у якості представника покупця - Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), які у свою чергу діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Отримавши ключ до Єдиних державних Реєстрів, від приватного нотаріуса Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), яка в період з 11.09.2019 до 17.09.2019 перебувала за кордоном та діючи відповідно до відведеної ролі Особа №7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначеного правочину до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5510 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
08.01.2020 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5506 між ОСОБА_168 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які у свою чергу діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначеного правочину до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 3523810100:02:001:5506 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, 27.10.2017 Кропивницькою міською радою Кіровоградської області зареєстрований суб`єкт господарювання - Приватне підприємство «СТ-Гарант», єдиними учасником та засновником якого виступав Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Так, маючи на меті легалізацію майна набутого злочинним шляхом, шляхом вчинення фіктивних правочинів та надання їм ознак реальності проведених операцій, 05.11.2019 між Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) та Особою№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) укладено договір купівлі-продажу корпоративних прав, відповідно до якого Особі№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) перейшла у власність частка в статутному капіталі ПП «СТ-Гарант» у розмірі 100%. 
При цьому Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), відповідно до відведеної їй ролі забезпечила безперешкодну реєстрацію зазначеного договору купівлі продажу корпоративних прав між учасниками організованої групи.
З метою забезпечення вчинення фіктивних правочинів щодо майна набутого злочинним шляхом, у невстановлений час, але не пізніше 05.12.2019, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) залучив до вчинення зазначеного кримінального правопорушення Особу№13, яка відповідно до відведеної їй ролі забезпечувала участь під час вчинення фіктивних правочинів із майном, здобутим внаслідок вчинення кримінальних правопорушень, а саме виступала у якості представника ПП «СТ-Гарант».
У свою чергу Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) виконуючи відведену їй роль, 05.12.2019 посвідчила довіреність №5720, якою ПП «СТ-Гарант» уповноважило ОСОБА_3 , Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особу№13 на представлення інтересів підприємства в органах нотаріату з питань, пов`язаних з придбаванням (купівлею) на ім`я підприємства земельних ділянок у будь-якому з населених пунктів на будь-якій території України.
Так, 19.12.2019, приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Особу№23 посвідчено 2 договори купівлі продажу земельних ділянок розташованих на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області: договір купівлі-продажу між ОСОБА_175 та ПП «СТ-Гарант» земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5511; договір купівлі-продажу між ОСОБА_166 та ПП «СТ-Гарант» земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5513, де у якості представника продавців виступав ОСОБА_3 , та у якості представника покупця - (ПП «СТ-Гарант») виступала Особа№13, які у свою чергу діялм відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно підприємству яке підконтрольне, Особі №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
16.01.2020 приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Особу№23 посвідчено договір купівлі продажу земельної ділянки розташованої на території Новомиргородської міської ради Новомиргородського району Кіровоградської області з кадастровим номером 3523810100:02:001:5504 між ОСОБА_257 та ПП «СТ-Гарант», де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (ПП «СТ-Гарант») виступала Особа№13, які у свою чергу діяли відповідно до відведеної їм ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення та передачі права власності на таке майно підприємству, яке підконтрольне Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Після укладення договорів приватним нотаріусом Особою№23 проведено реєстрацію права власності на земельні ділянки 3523810100:02:001:5511, 3523810100:02:001:5513, 3523810100:02:001:5504 за ПП «СТ-Гарант».
Продовжуючи дії спрямовані на вчинення правочинів із майном отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), 12.09.2020 за приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) посвідчено договір купівлі продажу ділянки 3523810100:02:001:5504 між ПП «СТ-Гарант», де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виcтупала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі.
25.09.2020 обставин приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) посвідчено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5511 між ПП «СТ-Гарант та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523810100:02:001:5513 між ПП «СТ-Гарант» та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виcтупала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), які діяли відповідно до відведеної їм ролі.
Після посвідчення зазначених договір приватним нотаріусом Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесено відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523810100:02:001:5504, 3523810100:02:001:5511, 3523810100:02:001:5513 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, після проведення державної реєстрації права власності та привласнення земельних ділянок на території Петроострівської сільської ради Новомиргородського району Кіровоградської області (на теперішній час Новомиргородської міської громади Новоукраїнського району Кіровоградської області) загальною площею 32 га, та привласнення земельних ділянок на території Якимівської сільської ради Маловисківського району Кіровоградської області (на теперішній час Смолінської селищної територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області), загальною площею 6 га, яке вчинили учасники організованої групи у складі: Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особи№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особу№5 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072), Особи№9 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№2 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), ОСОБА_3 , та отримавши фактичну можливість розпоряджатися зазначеними земельними ділянками, учасники групи вирішили вчинити дії, направлені на набуття, володіння, використання майна, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, вчиненого організованою групою.
З метою продовження вчинення раніше розробленого злочинного плану, направленого на легалізацію майна, отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення, земельні ділянки за протиправним задумом мали бути відчужені на користь Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Для успішного виконання зазначених дій було раніше залучено приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особу№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - помічника приватного нотаріуса Особу№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), осіб які, діяли за довіреністю від імені Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), а саме Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), а також Особу№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) і ОСОБА_3 .
Так, Особа№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) надав вказівку ОСОБА_3 , Особі№3 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), Особі №6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі №7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), Особі№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особі№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) здійснити дії, спрямовані на вчинення правочинів із майном, отриманим внаслідок вчинення кримінального правопорушення, а саме перереєстрацію земельних ділянок на свою користь.
Продовжуючи вчиняти дії, об`єднані єдиним умислом, відповідно до раніше наданих довіреностей від Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) на користь Особи№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) №1306 від 07.04.2019 та №1742 від 22.04.2021, та Особи№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) №4276 від 30.09.2019, посвідчених приватним нотаріусом Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), якими уповноважено Особу№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) та Особу№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) бути його представниками в органах нотаріату з питань, пов`язаних з придбанням (купівлею) на його ім`я земельних ділянок.
Реалізуючи злочинний план на вчинення правочинів із майном отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), 08.09.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5404 між ОСОБА_215 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№8 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249)
Продовжуючи реалізацію злочинного плану направленого на вчинення правочинів із майном, отриманим злочинним шляхом, з метою передачі його у власність Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) 09.11.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5447 між ОСОБА_193 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Крім того, 11.11.2019, помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) складено наступні договір купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5478 між ОСОБА_242 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером ; 3523886000:02:000:5477 між ОСОБА_239 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5462 між ОСОБА_258 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
12.11.2019, помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), відповідно до відведеної їй ролі, складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5449 між ОСОБА_241 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5471 між ОСОБА_243 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5432 між ОСОБА_240 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
06.11.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5498 між ОСОБА_201 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5522 між ОСОБА_202 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5492 між ОСОБА_206 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5517 між ОСОБА_9 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи №1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
08.11.2019, помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особою№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5487 між ОСОБА_205 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
17.12.2019, помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено наступні договори купівлі-продажу земельних ділянок: договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5536 між ОСОБА_245 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940); договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5524 між ОСОБА_214 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
23.12.2019, помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523886000:02:000:5512 між ОСОБА_246 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
26.12.2019 помічником приватного нотаріуса Кропивницького міського нотаріального округу Особи№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) - Особою№7 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249), складено договір купівлі-продажу земельної ділянки з кадастровим номером 3523180300:02:000:5218 між ОСОБА_207 та Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), де у якості представника продавця виступав ОСОБА_3 , який діяв відповідно до відведеної йому ролі щодо вчинення правочинів із майном, отриманим від вчинення кримінального правопорушення, та передачі права власності на таке майно Особі№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940), та у якості представника покупця - (Особи№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940) виступала Особа№4 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Діючи відповідно до злочинного плану учасників організованої групи, Особа№6 (матеріали щодо якої знаходяться в провадженні №42023000000000249) внесла відомості про вчинення зазначених правочинів до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, зареєструвавши право власності на земельні ділянки з кадастровими номерами 3523886000:02:000:5404, 3523886000:02:000:5477, 3523886000:02:000:5449, 3523886000:02:000:5478, 3523886000:02:000:5471, 3523886000:02:000:5462, 3523886000:02:000:5447, 3523886000:02:000:5432, 3523886000:02:000:5522, 3523886000:02:000:5487, 3523886000:02:000:5524, 3523886000:02:000:5536, 3523886000:02:000:5492, 3523886000:02:000:5517, 3523886000:02:000:5512, 3523886000:02:000:5498, 3523180300:02:000:5218, 3523180300:02:000:5222, 3523180300:02:000:5213 за Особою№1 (матеріали щодо якої виділено в окреме провадження №12024000000000072 та №12024000000000940).
Кримінальна відповідальність за вказане кримінальне правопорушення вчинене ОСОБА_3 передбачена ч. 3 ст. 209 КК України, як набуття, володіння, використання майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, вчиненого організованою групою.
02.01.2026 між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 , укладено угоду про визнання винуватості в межах кримінального провадження №12024000000002331 від 15.11.2024.
Згідно з даною угодою прокурор та обвинувачений ОСОБА_3 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних для даного кримінального правопорушення обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченого ОСОБА_3 за ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України. Обвинувачений ОСОБА_3 у повному обсязі сформульованого обвинувачення беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні даного кримінальних правопорушень. Також, сторонами угоди визначено узгоджене ними покарання, яке повинен понести обвинувачений ОСОБА_3 за вчинені кримінальні правопорушення, а саме: 
-ч. 5 ст. 191 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна;
-ч. 3 ст. 209 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки 11 (одинадцять) місяців, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити до відбуття ОСОБА_3 , покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права здійснювати діяльність у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, з покладенням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Крім того, ОСОБА_3 зобов`язується перерахувати кошти на користь Новомиргородської міської територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області у сумі 1 970 600 грн та Смолінської територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області у сумі 29 400 грн, у якості часткового відшкодування завданої кримінальним правопорушенням шкоди. 
В угоді передбачені наслідки її укладення, затвердження та невиконання, які роз`яснені обвинуваченому.
У судовому засіданні прокурор ОСОБА_4 наполягала на затвердженні угоди про визнання винуватості, оскільки ОСОБА_3 щиро розкаявся у вчиненому, активно сприяв розкриттю кримінального правопорушення, надав правдиві викривальні показання щодо організаторів та інших учасників кримінальних правопорушень, які підтверджуються іншими доказами (показаннями та документами), а тому вважала за можливе ухвалити вирок, яким затвердити угоди про визнання винуватості ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, та призначити узгоджену міру покарання.
Захисник ОСОБА_5 просила суд затвердити угоди про визнання винуватості, а також долучити до матеріалів справи документи, що характеризують обвинуваченого.
Обвинувачений ОСОБА_3 у підготовчому судовому засіданні також просив вказану угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнав себе виним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, в обсязі обвинувачення, дав згоду на застосування узгодженого виду та розміру покарання. Також зазначив, що йому зрозуміло наслідки затвердження угоди, його позиція є добровільною, він щиро кається у вчиненому кримінальному правопорушенні.
Потерпілі у даному кримінальному провадженні Новомиргородська міська територіальна громада Новоукраїнського району Кіровоградської області та Смолінська територіальна громада Новоукраїнського району Кіровоградської області, в судове засідання не з`явилися, про дату, час та місце судового засідання були належним чином повідомленими, про причини своєї неявки суду не повідомили.
Заслухавши думки учасників судового провадження, вивчивши обвинувальний акт та угоди про визнання винуватості, суд дійшов до наступних висновків.
Так, згідно з п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України у підготовчому судовому засіданні суд має право прийняти таке рішення, зокрема, затвердити угоду або відмовити в затвердженні угоди та повернути кримінальне провадження прокурору для продовження досудового розслідування в порядку, передбаченому статтями 468-475 цього Кодексу;
Відповідно до ч. 7 ст. 474 КПК України суд перевіряє угоду на відповідність вимогам цього Кодексу та/або закону.
Згідно з положеннями ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Відповідно до п. 3 ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена, зокрема, щодо особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами.
Кримінальні правопорушення, у вчиненні яких обвинувачується ОСОБА_3 за ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України є особливо тяжкими злочинами.
Потерпілими у даному кримінальному провадженні є Новомиргородська міська територіальна громада Новоукраїнського району Кіровоградської області та Смолінська територіальна громада Новоукраїнського району Кіровоградської області, якими у відповідності до положень ч. 4 ст. 469 КПК України, надано письмову згоду на укладення вказаної угоди, а також зазначено, що у разі відшкодування збитків, вважають за можливе призначити покарання не пов`язаного з реальним позбавленням волі.
Так, ОСОБА_3 перерахував кошти на користь Новомиргородської міської територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області у сумі 1 970 600 грн та Смолінської територіальної громади Новоукраїнського району Кіровоградської області у сумі 29 400 грн, у якості часткового відшкодування завданої кримінальним правопорушенням шкоди, що підтверджується матеріалами справи.
Крім того, судом встановлено, що ОСОБА_3 надав правдиві викривальні показання щодо організаторів та інших учасників кримінальних правопорушень, які підтверджуються іншими доказами (показаннями та документами).
Згідно з ч. 5 ст. 191 КК України за вчинення зазначеного кримінального правопорушення передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк від семи до дванадцяти років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років та з конфіскацією майна.
Крім того, відповідно до ч. 3 ст. 209 КК України за вчинення зазначеного кримінального правопорушення передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк від восьми до дванадцяти років з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років та з конфіскацією майна.
Відповідно до положень ст. 77 КК України у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням можуть бути призначені додаткові покарання у виді штрафу, позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та позбавлення військового, спеціального звання, рангу, чину або кваліфікаційного класу.
Відповідно до угоди про визнання винуватості, укладеної між прокурором та обвинуваченим ОСОБА_3 сторони погодились, що при затвердженні угоди ОСОБА_3 буде призначено покарання за вчинені кримінальні правопорушення, а саме: ч. 5 ст. 191 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна; ч. 3 ст. 209 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки 11 (одинадцять) місяців, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити до відбуття ОСОБА_3 , покарання у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права здійснювати діяльність у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки, без конфіскації майна. На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, з покладенням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Обставинами, що пом`якшують покарання ОСОБА_3 згідно з угодою визнаються: щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, часткове відшкодування завданої шкоди.
Обставин, які обтяжують покарання обвинуваченого відповідно до ст. 67 КК України не встановлено.
Судом встановлено, що обвинувачений ОСОБА_3 цілком розуміє положення ч. ч. 4, 6 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди, наслідки її невиконання, укладання угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, умови угоди не суперечать вимогам КПК та КК України, інтересам суспільства, обвинувачений в повному обсязі визнав свою винуватість, що підтверджено ним в судовому засіданні та погодився на призначення узгодженого виду та розміру покарання, а також інших умов угоди.
Підстав, для прийняття рішення про відмову у затвердженні угод про визнання винуватості, судом не встановлено.
Виходячи з викладеного, суд дійшов висновку про наявність підстав для затвердження угоди про визнання винуватості, укладеної 02.01.2026 між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 .
За таких обставин суд вважає доведеним в судовому засіданні те, що ОСОБА_3 вчинив привласнення майна, яке перебувало у віданні особи, вчинене в особливо великих розмірах, організованою групою, а також набуття, володіння, використання майном, щодо якого фактичні обставини свідчать про його одержання злочинним шляхом, у тому числі вчинення правочину з таким майном, вчиненого організованою групою, і його дії кваліфіковані за ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, за якою належить призначити ОСОБА_3 узгоджену сторонами угоди про визнання винуватості міру покарання із застосуванням ст. 75 КК України.
Запобіжний захід по даному кримінальному провадженню не застосовувався. 
Цивільний позов не заявлено. 
У кримінальному проваджені процесуальні витрати та речові докази відсутні.
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 374-376, 475 КПК України, суд,
У Х В А Л И В:
Затвердити угоду про визнання винуватості від 02.01.2026, яка укладена у кримінальному провадженні за №12024000000002331 від 15.11.2024, між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 , за участі захисника ОСОБА_5 .
ОСОБА_3  визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України та призначити йому покарання:
-за ч. 5 ст. 191 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки;
-за ч. 3 ст. 209 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки 11 (одинадцять) місяців, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки.
На підставі ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно визначити до відбуття  ОСОБА_3 , покарання у виді позбавлення волі строком 5 (п`ять) років, з позбавленням права займатися діяльністю у сфері державної реєстрації права власності на земельні ділянки на строк 3 (три) роки.
На підставі ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_3  від відбування призначеного судом основного покарання у вигляді позбавлення волі, з випробуванням - іспитовим строком, тривалістю 3 (три) роки, якщо він протягом іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього судом обов`язки.
Відповідно до ст. 76 КК України зобов`язати  ОСОБА_3  в період іспитового строку періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Вирок суду першої інстанції на підставі угоди між прокурором та обвинуваченим про визнання винуватості може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Шевченківський районний суд міста Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення:
обвинуваченим, його захисником, законним представником виключно з підстав: призначення судом покарання, суворішого, ніж узгоджене сторонами угоди; ухвалення вироку без його згоди на призначення покарання; невиконання судом вимог, встановлених частинами четвертою, шостою, сьомою статті 474 цього Кодексу, в тому числі не роз`яснення йому наслідків укладення угоди; 
прокурором виключно з підстав: призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди; затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з частиною четвертою статті 469 КПК України угода не може бути укладена.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку, обвинуваченому та прокурору копія вироку вручається негайно після його проголошення.

Суддя ОСОБА_1